КРАСНОЯРСКИЙ     КРАЙ
		     БАЛАХТИНСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От22.09.2009		    с. Тюльково				№ 19

Об утверждении «Регламента  административной
 комиссии Тюльковского сельсовета»

В соответствии с Законами  Красноярского края от 24.04.2009г.
 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае»,
от  02.10.2008 г. № 7-2161 «Об административных правонарушениях»,
рассмотрев направленный прокуратурой  Балахтинского  района  проект
Регламента административной комиссии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Регламент административной комиссии Тюльковского
сельсовета.						          Приложение.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Глава сельсовета						М. Е. Лорий

  Приложение
к постановлению
                                                                                           администрации сельсовета
                                                                                от  25.09.2009 № 19

РЕГЛАМЕНТ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Настоящий регламент разработан в соответствии с Законом
Красноярского края  от 23.04.2009  №8-3168 «Об административных
комиссиях  в Красноярском  крае».

1. Административная комиссия Тюльковского сельсовета, (далее –
Комиссия) – постоянно действующий коллегиальный орган,  создаваемый для рассмотрения дел об административных правонарушениях и составления протоколов об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Законом Красноярского края  от  02.10.2008   № 7-2161
 «Об административных правонарушениях».
2. Формой работы Комиссии  является  заседание.
3. Первое заседание проводится не позднее 20 дней со дня создания.
4. Заседания комиссии проводятся по мере поступления материалов об
 административном правонарушении.
5. Внеочередное заседание комиссии может созываться по инициативе
председателя, председателя Комиссии.
6. О дате, месте и времени заседания Комиссии заблаговременно
в письменном виде извещается прокурор Балахтинского района.
7. В случае необходимости Комиссия вправе принять решение
 о проведении выездного заседания.
8. Очередное заседание Комиссии назначается её Председателем после
рассмотрения дел об административных правонарушениях на текущем заседании.
9. Правовой статус Комиссии, порядок её создания и состав, полномочия
её членов, порядок рассмотрения дел об административных правонарушениях регламентированы Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае».
 Во всём, что не предусмотрено настоящим Регламентом,
Комиссия руководствуется действующим законодательством.